2026年2月26日

各 位

会 社 名 藤 田 観 光 株 式 会 社

代表者名 代表取締役兼社長執行役員 山下信典

         （コード番号：9722、東証プライム）

問合せ先 企画本部経理財務部長 石原靖子

               （TEL．03－5981－7723）

連結子会社間の吸収合併および特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるWHG西日本株式会社（以下、「WHG西日本」といいま

す。）とWHG関西株式会社（以下、「WHG関西」といいます。）との吸収合併（以下、「本合併」といいます。）について決

議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は当社の連結子会社間の合併であるため、開示事項および内容を一部省略しております。また、本合併

に伴い、消滅するWHG関西は当社の特定子会社に該当しております。

記

１． 本合併の目的

 WHG西日本は九州・沖縄エリア、WHG関西は近畿エリアにおいて、WHGホテルズ（ワシントンホテル、ホテルグレイス

リー）を運営しております。この度、当該２社の事業運営を一体化することで人材の流動性を高め、組織力のさらなる

強化を図るため、本合併を実施いたします。

２． 本合併の要旨

（１）本合併の日程

  取締役会決議日     （当社）       2026年２月26日
  合併契約締結日     （本合併当事会社）  2026年３月（予定）
  合併契約承認株主総会  （本合併当事会社）  2026年３月（予定）
  効力発生日                  2026年７月１日（予定）

（２）本合併の方式

  WHG西日本を存続会社、WHG関西を消滅会社とする吸収合併方式とし、WHG関西は効力発生日に解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

  当社の連結子会社間の合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）本合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

３． 本合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

1.名称 WHG西日本株式会社 WHG関西株式会社

2.所在地 東京都文京区関口2-10-8 東京都文京区関口2-10-8

3.代表者の役職・氏名 代表取締役 堤 政重 代表取締役 田中 一志

4事業内容 ホテルの運営 ホテルの運営

5.資本金 10百万円 10百万円

6.設立年月日 1996年1月5日 2001年12月12日

7.決算期 12月 12月

8.大株主および持株比率 藤田観光株式会社 100％ 藤田観光株式会社 100％

9.発行済株式数 201株 4,000株

10.直前事業年度の財政状態および経営成績

 直近の事業年度 2025年12月期 2025年12月期

 純資産 △46百万円 △1,623百万円

 総資産 1,649百万円 823百万円

1株当たり純資産 △231,440.86円 △405,864.84円

 売上高 3,891百万円 2,398百万円

 営業利益 648百万円 641百万円

 経常利益 654百万円 644百万円

 当期純利益 452百万円 500百万円

 1株当たり当期純利益 2,250,269.55円 125,220.10円

４． 合併後の状況

 本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

５． 今後の見通し業績に与える影響

 本合併は当社の連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上